

Ordförande har ordet

Swedish Air Force Historic Flight, SwAFHF, uppvisningssäsongen 2015



Swedish Air Force Historic Flight har till hedersmedlem kallat Micael Bydén, som den 11 september 2015 av regeringen utnämndes till att vara Sveriges Överbefälhavare från den 1 oktober 2015.

Micael Bydén är sedan tidigare medlem i SwAFHF.

SwAFHF har 2015 åter haft en bra uppvisningssäsong.

Antalet uppvisningdagar hardock varit något lägre än 2014. Inför 2016 har flera arrangörer, bland andra Farnborough, begärt underlag för SwAFHF deltagande, hedrande! 2016 verkar bli en mycket omfattande säsong.

SwAFHF jetflygplan deltog 2015, under 21 flyguppvisningsdagar, med

drygt 70 uppvisningar. Detta har genomförts från Dala Järna i norr till Jersey i söder, Finland i öster till Irland i väster. Silvergruppen, SwAFHF´s Vigen, Draken, Tunnan och Saab 105 har väckt stor uppmärksamhet och stor uppskattning. Under NATO days i Tjeckien blev guppen huvudinslag vid kvällens nationella nyhetssändning.

Mest efterfrågade för uppvisning har varit Vigen, Draken, Tunnan och Saab 105 medan Hunter och Vampire efterfrågats mera sällan. SwAFHF har i år tillförts en ny uppvisningspilot "jet" som gjort sina första framträdanden, bland annat på Jersey.

Vi hälsar Per Weilandervälkommen. SwAFHF propellerflygplan deltog 2015, under 10 flyguppvisningsdagar, med 42 uppvisningar (SK 16 med 39, SK 61 med 3). Detta genomfördes i Sverige, Finland och Danmark.



Under säsongen har 3- och 4- grupp SK 16 särskilt uppskattats. Gruppflygning med rökutsläpp och förenklad "luftstrid" har rönt stor uppmärksamhet. SwAFHF har i år även tillförts en ny uppvisningspilot "propeller" som gjort sina första framträdanden bl a i Danmark. Vi hälsar Pelle Lindqvist välkommen.

SwAFHF deltagande i F 7 jubileumsflygdag var en succé. I första hand för Flygvapenchefen och C F 7, för ett till alla delar perfekt och intressant flyg- och markprogram. Mycket historia, men även många nydanande programpunkter.

Årets flyguppvisningsarrangörer har tillsammans bedömt antalet åskådare vid SwAFHF uppvisningar till närmare en miljon personer.

All SwAFHF verksamhet och alla uppvisningar har genomförts ideellt och helt enligt plan. Detta är ett bevis på SwAFHF höga kvalitet på underhåll av flygplanen. Det är också ett högt betyg åt svensk försvarsindustri. Arbetet med att föra över FM operativa veteranflygverksamhet - en SK 37 Viggen, en J 35 J Draken och tre J 32 Lansen - till SwAFHF har fortgått under året och verkar nu vara framme vid ett beslutsläge. Ett positivt beslut kan bland annat innebära att även ett flygplan J 32 Lansen kan tillföras SwAFHF "Silvergrupp" 2016.

SwAFHF värnar och bevarar ett flygande kulturarv av stor betydelse. Ett kulturarv som ses av närmare en miljon människor varje år. Det är att beakta även i sammanhanget "besöksnäring", åt vilket SwAFHF således ger ett viktigt bidrag. Dessutom är SwAFHF verksamhet av betydelse för intresse och rekrytering av personal till Försvarsmakten och i någon mån för svensk försvarsindustri.

Avslutningsvis. Som chef för SwAFHF hade jag, 82 år gammal, förmånen att i somras återuppleva SK 35 Draken i luften! Förhoppningsvis blir det 37 Viggen redan nästa år, 2016! Tack.

Såtenäs den 23 november 2015.

Med vänlig hälsning Bert Stenfeldt

M/General Air Force (Ret) President / ordförande